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Sammanfattning

Rapporten presenterar 47 förslag och rekommendationer för att undanröja hinder för 
näringslivets klimatomställning. 
Uppdraget är att möta EU:s höjda ambitioner och klimatarbete och redovisning av 
uppdraget ska utgöra en del av underlaget till nästa klimatpolitiska handlingsplan 
enligt 
5 § andra stycket 8 klimatlagen (2017:720) och omfatta åtgärder som bör genomföras 
under perioden 2023–2026.
Hindersanalyserna, förslagen och rekommendationerna är utformade av 
Naturvårdsverket, Energimyndigheten, Jordbruksverket, Boverket och Skogsstyrelsen 
på uppdrag av Tillväxtanalys.

Den gröna omställningen som pågår i norra Sverige skapar många möjligheter och 
påverkar hela samhället, människorna, kommunerna, regionerna, infrastrukturen och 
företagen. 
Det är bråttom och angeläget att saker görs både i närtid och i framtiden. Näringslivet 
går i bräschen och driver på omställning. Näringslivet investera stort för att öka sina 
konkurrensfördelar och för att möjliggöra en globalt hållbar utveckling. 

Insatserna utifrån de förslag och rekommendationer som rapporten föreslå för att på 
ett mer effektivt sätt bidrar till att utsläppen minskar samtidigt som näringslivet ställer 
om till nettonollutsläpp med bibehållen och stärkt konkurrenskraft välkomnas likväl en 
inriktning mot förutsägbarhet, tydlighet och långsiktighet.

Rapportens presentation förslag och rekommendationer är gynnsam med insatser 
kombinerat med övriga utredningar kopplade till underlag inför klimatpolitisk 
handlingsplan 2023 (Lokal och regional klimatomställning och Trafikanalys rapport: 
förslag som leder till transportsektorns klimatomställning).

Vi ser utredningarna som en bra helhet som kommer att ge resultat och menar på att 
man inte kan plocka delar av det utan det är angeläget att se och genomföra helheten. 
Region Västerbotten ser positivt på förslagen och rekommendationerna.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet förslag till beslut:

Yttrandet över remissen Tillväxtanalys promemoria Näringslivets klimatomställning 
fastställs.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionala utvecklingsnämnden beslutar:

Yttrandet över remissen Tillväxtanalys promemoria Näringslivets klimatomställning 
fastställs.
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 Remiss av Promemorian Näringslivets klimatomställning
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